
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 23 DEL 23/01/2026 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - Protocollo - 
Contratti - Personale 
 
Unità Operativa Personale 
 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PARZIALE ED 
INDETERMINATO PROFILO OPERATORE AMMINISTRATIVO 
ESPERTO SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI  
SEGRETERIA  PROTOCOLLO - AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 
CANDIDATI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 23 del 23/01/2026 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO A TEMPO PARZIALE ED INDETERMINATO PROFILO 
OPERATORE AMMINISTRATIVO ESPERTO SETTORE SERVIZI 
DEMOGRAFICI E STATISTICI  SEGRETERIA  PROTOCOLLO - 
AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI 

 
 

Il Responsabile di Servizio 
 
Richiamate:  
 Delibera del Consiglio Comunale n. 70 del 27/12/2024 avente ad oggetto: “Nota di 

aggiornamento schema di documento unico di programmazione (D.U.P.) 2025-2027 – 
approvazione”; 

 Delibera del Consiglio Comunale n. 71 del 27/12/2024 avente ad oggetto: “Schema di 
bilancio di previsione e allegati 2025-2027 – approvazione”; 

 Delibera di Giunta Comunale n. 202 del 30/12/2024 avente ad oggetto: “Peg finanziario 
2025-2027”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 14/02/2025 avente ad oggetto 
“Approvazione del piano integrato di attività e organizzazione 2025-2027 (PIAO) ai 
sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”; 

 
Viste: 
- la Determinazione n. 777 del 12/11/2025 con la quale è stata indetta una procedura di 

selezione pubblica, per soli esami, per la copertura di un posto a tempo parziale 
(21/36) ed indeterminato nel profilo professionale di “Operatore Amministrativo 
Esperto” (Area degli Operatori Esperti) riservato esclusivamente alle categorie protette 
di cui all’art. 1 della L. n. 68/1999, da assegnare al Settore Servizi Demografici e 
Statistici - Urp e Comunicazione – Informatica – Segreteria – Protocollo – Contratti – 
Personale – Vice Segretario;  

- la Determinazione n. 885 del 16/12/2025con la quale è stata nominata la commissione 
giudicatrice;  

 
Premesso che: 
• nell’avviso approvato con Determinazione n. 777 del 12/11/2025 il termine per la 

presentazione delle domande era entro e non oltre le ore 00.00 del trentesimo giorno 
dalla data di pubblicazione sul Portale InPa, pena esclusione, ossia entro il 12 
dicembre 2025; 

• entro tale data sono pervenute n. 15 domande di partecipazione; 
 
Accertato che, a seguito del preliminare esame delle domande pervenute, vengono 
ammessi alla selezione, in quanto hanno presentato regolare domanda e hanno dichiarato 
di possedere tutti i requisiti di accesso n. 12 candidati come elencati nel dispositivo; 
 
Dato atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti dichiarati dai candidati ammessi sarà 
accertato prima di adottare qualsiasi provvedimento a favore del concorrente derivante 
dall’esito della selezione; 
 



Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n.165/2001;  
- il vigente Regolamento sul reclutamento e la selezione del personale;  
- il decreto del Sindaco n. 20 del 30/12/2025, prot. 39401 del 30/12/2025; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di ammettere, con riserva, alla selezione pubblica, per soli esami, per la copertura di un 

posto a tempo parziale (21/36) ed indeterminato nel profilo professionale di “Operatore 
Amministrativo Esperto” (Area degli Operatori Esperti) riservato esclusivamente alle 
categorie protette di cui all’art. 1 della L. n. 68/1999, da assegnare al Settore Servizi 
Demografici e Statistici - Urp e Comunicazione – Informatica – Segreteria – Protocollo 
– Contratti – Personale – Vice Segretario, i seguenti candidati che hanno presentato 
regolare domanda e hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti d’accesso: 

N. Codice assegnato al termine della procedura InPa 

1 BBQU9CTMT7 
2 HZ5QSTA6ZS 
3 WN6CFMGYP8 
4 CZ34YDWCBG 
5 ZMWGNVSYS4 
6 GBH8EHBKTC 
7 QDX2WH4Y95 
8 T585W8UW27 
9 6SB1QD4F8E 

10 2GS5KWG8FW 
11 BTZN3WHAW1 
12 SEDR9CABZQ 

 

2. di non ammettere i seguenti candidati, per le motivazioni indicate nel bando e che 
verranno comunicate direttamente agli interessati con nota informativa: 

N. Codice assegnato al termine della procedura InPa 

1 6F9BES688W 
2 SS7WTQD3X7 
3 MWXZWWRGRF 

 



3. di dare atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti dichiarati dai candidati ammessi 
sarà accertato prima di adottare qualsiasi provvedimento a favore del concorrente 
derivante dall’esito della selezione. 

 
 

Il Responsabile di Servizio   
 

Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - 
Protocollo - Contratti - Personale 

Martino Conforti 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATTAFESTA ALESSIA in data 23/01/2026
Conforti Martino in data 23/01/2026


